АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

П Р О Т О К О Л  №1
заседания межведомственной комиссии

по профилактике правонарушений при администрации Березовского района
22 марта 2016 года

Время проведения: 16 часов 00 минут.

Место проведения: пгт. Березово ул. Астраханцева, дом 54

Председательствовал:
Чечеткина И.В.                                         Председатель комиссии, первый заместитель

                                                                      главы администрации по социальным вопросам

Присутствовали члены комиссии:
Киселев С.В.                                              Секретарь комиссии, главный специалист отдела по социальной и молодежной политике, администрации района

Граф О.И.                                                  Председатель комитета по финансам

                                                                     администрации района

Прожога Н.В.                                                   Председатель комитета образования

                                                                     администрации района

Хватова О.В.                                             Заведующий по социальной и молодежной

                                                                     политике администрации Березовского района

Орлова А.В.                                              Заведующий отделом спорта и туризма

                                                                     администрации Березовского района

Татарян Н.М.                                            Начальник линейного пункта полиции в
                                                                     аэропорту Березово

Нагуманов Ю.В.                                      Начальник филиала по Березовскому району

                                                                    ФКУ УИИ УФСИН России по ХМАО-Югре

Козырева С.Г.                                           Начальник Центра занятости населения

                                                                     Березовского района
Антоненко И.Л.                                        Начальник управления социальной защиты населения Березовского района

Кудрявцева И.Ю.                                    Директор Березовской специальной (коррекционной) школы интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья
Приглашенные:
Охулков Н.Н. – заместитель начальника ОМВД России по Березовскому району

Дибиров Р.З. – начальник отдела надзорной деятельности по Березовскому району

Собянин В.Е. – главный инженер МБУ СТЦ Виктория
Пимкина Ю.А. – представитель первичной организации пенсионеров ОМВД России по Березовскому району

Войцеховский С.З. – специалист Березовской специальной (коррекционной) школы интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей с ограниченными возможностями здоровья

Макарова А.Ф. – специалист комитета образования администрации Березовского района
1. Об эффективности использования системы видеонаблюдения общественной безопасности АПК «Безопасный город».
Доклад: Охулков Н.Н.
1.1 Решили
1.2 Отделу по социальной и молодежной политике провести необходимую работу по созданию системы видеонаблюдения на территории пгт. Игрим, информацию о проделанной работе заслушать на заседании комиссии по профилактике правонарушений Березовского района в 4 квартале 2016 года.

Срок до 31.12.2016 года

2. О результатах работы добровольных народных формирований по охране общественного порядка на территории Березовского района, взаимодействие с ОМВД РФ по Березовскому району.

Доклад: Охулков Н.Н.
Содокладчик:   Киселев С.В.,
Справочно заслушана информация от городских и сельских поселений
Решили:

2.1 Рекомендовать командирам народных формирований ежемесячно согласовывать графики выхода на дежурства с ОМВД России по Березовскому району и участковыми уполномоченными полиции.

Срок: Ежемесячно в течение года

2.2 Рекомендовать ОМВД России по Березовскому району проработать маршруты движения совместных патрулей (полиции и добровольных народных дружинников по охране общественного порядка) с учетом криминогенной обстановки на территории поселений.
Срок: Ежемесячно в течение года

3. О мероприятиях профилактического характера, направленных на снижение правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних.
Доклад: Макарова А.Ф.
Содокладчики: Охулков Н.Н.

Справочно заслушана информация комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
Решили: информацию принять к сведению

4. Обеспечение безопасности на спортивных объектах, расположенных на территории Березовского района.

Доклад: Охулков Н.Н.
Содокладчик:   Дибиров Р.З.,

                           Орлова А.В.
                           Собянин В.Е.
Справочно заслушана информация от городских и сельских поселений
Решили:

4.1 Отделу спорта и туризма администрации Березовского района направить в органы ОМВД России по Березовскому району и отдела надзорной деятельности по Березовскому району единый календарный план основных спортивных мероприятий Березовского района на 2016 год.
Срок до 15.04.2015

4.2 Отделу спорта и туризма администрации Березовского района направить собственникам объектов спорта «типовую инструкцию по обеспечению общественного порядка и общественной безопасности на объектах спорта при проведении официальных спортивных соревнований», утвержденную приказом министерства спорта Российской Федерации от 26 ноября 2014 года №948, с рекомендациями по разработке на данных объектах инструкции по обеспечению общественного порядка и общественной безопасности.
Срок до 01 мая 2016 года

5. О трудоустройстве лиц осужденных к исправительным и обязательным работам.
Доклад: Нугуманов Ю.В.

Содокладчики:

справочно заслушана информация от городских и сельских поселений
Решили
5.1 Рекомендовать городским и сельским поселениям Березовского района провести мониторинг имеющихся рабочих мест для отбытия наказания в виде исправительных и обязательных работ, а так же нормативно-правовых актов поселений регламентирующих данный вопрос с учетом информации предоставленной уголовной исполнительной инспекцией по Березовскому району, при  необходимости внести необходимые изменения в имеющие нормативно-правовые акты.
Срок до 01 июля 2016 года
Председатель  межведомственной

комиссии по профилактике

правонарушений                                                                           И.В. Чечеткина
Секретарь межведомственной

комиссии по профилактике

правонарушений                                                                            С.В. Киселев